STATUTII SHOQERISE
TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR “Zen HOUSE” SH.P.K.

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Né bazé té ligjit nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare” i
ndryshuar, sot me dt. 21/03/2021, me vullnet té liré Ortaku i vetem

- Ilda Cani, e bija e Mustafa-it, e datélindjes 03.05.1983, lindur né Tirane,
dhe banuese né Tirane, Shqiperi ne adresen: Rruga Ramazan Demneri, P,
5, shk. 1, Ap. 11 Njesia Bashkiake nr. 5, pajisur me dokumentin e
identitetit,kombetar karte id me Nr. 031177961 dhe nr. personal
1355031901, madhore dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, ne
cilésin€ e ortakut te vetem te shoqgérisé “Zen HOUSE” sh.p.k.

si themeluese e késaj Shogérie me Pérgjegjési té Kufizuar, vendosi té hartojé kété
Statut, mbéshtetur né parimet e méposhtme:

KREU II
EMRI, FORMA, SELIA, KOHEZGJATJA

NENI 2
EMRI

Emri i shogérisé éshté “Zen HOUSE” shpk.
NENI 3
FORMA

Shogéria do té keté statusin e njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar dhe ortaku do té
pérballoj¢ humbjet deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té néshkruara pér
kapitalin.

NENI 4

SELIA

Shogéria e ka seline e saj né adresen: Rruga “Selita e Vjeter”, Ndertesa nr. 3, Hyrja 2,

Dyqgani nr.1, Tirané.
Selia e shogérisé mund té ndryshohet népérmjet vendimit té Asamblesé sé

Pérgjithshme té shogérisé




NENI 5
KOHEZGJATJA

Shogéria do té keté kohézgjatjen e veprimtarisé sé saj me njé afat té pa caktuar.

KREU III
NENI 6
OBJEKTI

Objekti 1 veprimtarisé sé shoqérisé éshté:

Shogeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve ge nje shogeri me
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqgiptar, brenda ose
jashte territorit te Republikes se Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar ne:
Sallon SPA e relax, sherbime e trajtime estetike, relaksi, dermatologjike, fizioterapie
dhe kiropraktike.

Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, tregtim me shumice dhe me pakice
edhe on-line, shperndarjen me dhe/ose pa magazine, si kombetare dhe
nderkombetare, edhe me marrjen e mandateve te perfagesise me dhe/ose pa
magazine, te artikujve dhe produkteve te ndryshem ne fushen e estetikes,
dermatologjise, kozmetikes, parukerise, fizioterapise, masazherise, dhe te miregenies
fizike ne pergjithesi, si parfume, kremera, bojra per floke, shampo, vajra, te ndryshme,
bimore dhe/ose industriale, aromatizues te llojeve te ndryshme, produkte te higjenes,
te artikujve dhe produkteve ushgimore te bukurise te cfaredo lloj perberje dhe vlere,
detergjente te llojeve te ndryshme, te bizhuterive dhe artikujve te tjere persa i perket
kujdesit personal te artikujve te konsumit te gjere si vitamina, supleme'nte te bimeve
medicinale dhe jomedicinale si dhe cdo lloj integratori tjeter.

Import-eksport, tregtim me shumice dhe pakice, tregtim me shumice dhe me pakice
edhe on-line, shperndarjen me dhe/ose pa magazine, si kombetare dhe
nderkombetare, edhe me marrjen e mandateve te perfagesise me dhe/ose pa magazine
te makinerive, aparaturave, aparatura estetiko-mjeksore, aksesoreve dhe/ose pajisjeve
te ndryshme ne fushen e estetikes, dermatologjise, kozmetikes, parukerise,
fizioterapise, masazherise, SPA.

NENI 7
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 700,000 (shtateqginde mije) i ndare ne nje pjese.
Kuotat e kapitalit themeltar té€ shoqérisé jané té ndara dhe nénshkruar si mé poshté:




1. Znj. Ilda Cani né cilésiné e ortakes themeluese zotéron 100% té kapitalit
themeltar ose 1 kuoté té barabarté me vleré prej 700,000 (shtateqginde mije)
leké né kapitalin themeltar.

Kapitali themeltar i shoqerise do te shlyhet teresish brenda 1 (nje) muaji nga
themelimi i shogerise dhe do te depozitohet ne nje llogari bankare te hapur ne emer te
Shogerise ne nje nga bankat e nivelit te dyte.

Kapitali i shogeris¢ mund té zmadhohet ose té zvogélohet sipas vendimeve té
Asamblesé sé Ortakéve, por asnjeheré nuk mund té€ zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI 8
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit té shogérisé e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo
kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) cdo ményre tjetér té€ parashikuar me ligj.
Ortakét mund t'u shesin té tretéve kuotat e tyre té kapitalit pjesérisht ose térésisht,
por pasi t'ua kené ofruar pér blerje ortakéve brenda shogérisé me kushte té njéjta nga
ato gé do j'u ofrohen té tretéve. Oferta u komunikohet me shkrim ortakéve té cilét
kané té drejtén e parablerjes, e drejté té cilén duhet ta ushtrojné brenda 30 ditéve nga
data e komunikimit, né té kundért oferta konsiderohet e refuzuar prej ortakéve qé
gézojné kéte té drejté.
Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj
shoqgérisé pér detyrimet gé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit té
kuotave, deri né castin e regjistrimit té kalimit né QKB.
Kuotat jané té papjestueshme.
Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.

KREU IV
ORGANET E SHOQERISE
NENI 9

Organet drejtuese té shoqérisé jané :

- Asambleja e pérgjithshme;

- Administratori.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit té organeve drejtuese
rregullohet si mé poshté.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

NENI 10
T

KOMPETENCAT




Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve é&shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve té
céshtjeve té€ méposhtéme:
a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
c) emérimin e shkarkimin e administratorit;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe
“c” té kétij neni;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratori, pérfghiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé sé
veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;
h) miratimin e rregullave procedurale té€ mbledhjeve té€ asamblesé;
i) té kryejé detyra té tjera té parashikuara nga ligji.

NENI 11
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Asambleja e pérgjitshme éshté organi mé i larté vendimor. Ajo mblidhet sa heré qé
éshté e nevojshme pér té mbrojtur interesat e shoqgérisé si dhe pér té gjitha rastet e
parashikuara né nenin 82 té ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 pér “Tregétarét dhe
Shogérité Tregétare” 1 ndryshuar. Asambleja e pérgjithshme thirret nga
administratorét ose ortakét. Mbledhja e zakonshme e asamblesé¢ sé pérgjithshme
thirret té paktén njé heré né vit.
NENI 12
THIRJA DHE VENDIMARRJA NE ASAMBLE

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé€. Njoftimi duhet té
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé
ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e
asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk éshté thirrur si mé sipér, ajo mund té€ marré
vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér té marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Né rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té€ zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund té€ marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me
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té drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30 % té kuotave. Né rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar,
ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé zotérojné mé shumé se
gjysmén e numrit total té votave jané té pranishém.
Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit té€ pérmendur mé sipér, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dité,
me té njéjtin rend dite.
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave té ortakéve pjesmarrés
(shumicé e kualifikuar), pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shoqérisé. Pér céshtjet e tjera té renditura né nenin 10 té€ kétij Statuti, asambleja e
pérgjithshme vendos me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés.
Té gjitha vendimet e Asamblesé regjistrohen né procesverbal i cili pérmban datén e
vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e té€ mbajtésit té procesverbalit,
rezultatet e votimit.

ORGANI ADMINISTRATIV

NENI 13

Administrator i paré i shogérisé per nje periudhe S (pese) vjecare eshte emeruar Znj,
Ilda Cani, pajisur me leternjoftimin me nr. 031177961 dhe nr. personal I35503190I.

NENI 14
KOMPETENCAT

Asambleja e Pérgjithshme eméron administratorin e shogérisé. Afati i emérimit éshté 5
(pese) vjet, me té drejté rizgjedhje.
Administratori ka kéto kompetenca:

a) té kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té
shogéris€, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) té pérfaqésojé shoqgériné tregtare;

c) té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqgérisé,

¢) té pérgatis€ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsgliduar dhe
raportin e ecurisé sé€ veprimtarisé dhe, s€ bashku me propozimet pér shpérndarjen e
fitimeve, t'i paragesi kéto dokumente pérpara asamblesé sé€ pérgjithshme pér miratim,;

d) té krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqgérisé,

dh) té kryejé regjistrimet dhe dérgoj té dhénat e detyrueshme té shogérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) té raportoj pérpara asamblesé sé€ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posa¢me me réndési té vecanté pér
veprimtariné e shoqérisé tregtare;

€) kryejné detyra té€ tjera té pércaktuara né ligj.
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Administratori éshté kompetent edhe pér té:
- realizuar mbledhjen e asamblesé duke njoftuar ortakét me shkrim jo mé voné se 7
dité mé paré;
- propozuar strukturen e aparatit te shoqgérisé;
-  marré né puné persona té ndryshém dhe rregullimin e marrédhénieve té€ punés me
ta;
- propozuar rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té€ ndryshme.
Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né c¢do kohé me
shumicé té zakonshme.
KREU V
PRISHJA E SHOQERISE
NENI 15

Shogéria prishet:

a) me vendim té Asamblesé sé€ Pérgjithshme;

b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né rast té
pamjaftueshmérisé sé pasurive pér té mbuluar shpenzimet e procedurés sé
falimentimit;

c) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar
pezullimi i veprimtarisé né QKB;

¢) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak té mosfunksionimit té
vazhduar té organeve té shoqérisé apo pér shkage g€ e béné absolutisht té pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare.

Me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e
shogérisé sjell hapjen e procedurave té likujdimit. Gjate fazes se likujdimit emrit te
shogerise i shtohet pjesa “Ne likujdim” ge shenohet ne te gjitha dokumentet ge
shogeria nxjerr gjate kesaj perjudhe.

Likujduesi i emeruar nga Asambleja e Pergjitheshme, kerkon cregjistrimin e shogerise
prane QKB, pas shperndarjes se aktiveve te mbetura te shogerise.

VITI FINANCIAR
NENI 16

Ne perputhje me ligjin, shogeria do te kete nje regjister ne te cilen mbahen bilancet
vjetore, raporte financiare vjetore dhe cdo kerkese tjeter ligjore.

NENI 17

Viti financiar i shogerise fillon ne 1 janar te cdo viti kalendatik dhe perfundon ne 31
dhjetor te po ketij viti me perjashtim te vitit te regjistrimit ku viti financiar fillon ne
daten e regjistrimit te shogerise dhe perfundon ne 31 dhjetor.

DIVIDENTET
NENI 18
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Pas miratimit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave, Asambleja percakton
shumen ge do te ndahet si dividente, bazuar ne kuotat ge zoteron ¢do ortak.

PARASHIKIME PERFUNDIMTARE
NENI 19

Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij statuti dhe aktit té
themelimit dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne Qendrén Kombétare té
Biznesit.

Shogeria ka vulen e vet ne te cilen shkruhet emri i shogerise, numri i regjistrimit te
subjektit.

Per ato ge nuk jane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e ligjit per
shogerite tregtare.

Statuti eshte hartuar ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shqipe, duke patur secila kopje fugi te
njejte ligjore.

THEMELUESE
Ilda Cani
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